
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Relazioni internazionali 
Servizio Centro Linguistico di ateneo 

 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Dirigente Direzione Ricerca, 
Alta Formazione, Internazionalizzazione 
e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Direttore Centro Linguistico di Ateneo 
Prof.ssa Lucia Perrone Capano 
 
Responsabile Servizio Centro Linguistico di Ateneo 
Dott.ssa Maria Rosaria Lops 
 

 
Oggetto: nomina nuovi componenti del Consiglio Direttivo del Centro Linguistico di Ateneo. 
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTI lo Statuto di Ateneo; 
 il Regolamento Generale di Ateneo; 
 il D.R. n. 441-VI/5 del 09.01.2006 Rep. D.R. n.5/2006, con il 

quale, è stato istituito il Centro Linguistico di Ateneo, che si 
propone di erogare servizi per la didattica e la ricerca, finalizzati 
all’apprendimento delle lingue straniere;  

 il D.R. n.729/2022 del 29/04/2022 con cui è stato emanato il 
nuovo “Regolamento di funzionamento del Centro Linguistico 
di Ateneo”;  

 il D.R. n. 914/2020 del 20/07/2020 e s.m.i, di nomina dei 
componenti del Consiglio Direttivo del Centro Linguistico di 
Ateneo per il triennio 2020-2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza n. 
416/2024 del 19/04/2024 con la quale è stato nominato 
delegato di Dipartimento in seno al Centro Linguistico di 
Ateneo il prof. Pasquale Annicchino in sostituzione del prof. 
Davide Paris; 

VISTO  l’art. 6 del Regolamento di funzionamento del Centro linguistico 
di Ateneo che disciplina la composizione del Consiglio Direttivo; 

VISTO il Decreto del Prorettore Vicario n. 1/2024 – VI/3 del 
09/01/2024 con il quale è stato istituito il Dipartimento di 
Scienze sociali; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un delegato in seno al Consiglio 
direttivo in rappresentanza del neocostituito Dipartimento di 
Scienze sociali; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Sociali 
prof.ssa Carmela Robustella n. 22862/2024 - VII/4 del 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
Relazioni internazionali 
Servizio Centro Linguistico di ateneo 
 

 
22/04/2024, con il quale è stata nominata quale  delegata in 
seno al Consiglio Direttivo del Centro Linguistico di Ateneo la 
prof.ssa Alida Clemente; 

 
 

DECRETA 
 

 

- Sono nominati componenti del Consiglio Direttivo del Centro Linguistico di Ateneo: 

il prof.  Pasquale Annicchino, delegato del Dipartimento di Giurisprudenza; 

la prof.ssa Alida Clemente, delegata del Dipartimento di Scienze sociali. 

 

- Il Consiglio direttivo del Centro Linguistico di Ateneo per il triennio 2024-2027 

risulta così composto: 

 

Prof. Claudio Nigro, delegato del Dipartimento di Economia; 

Prof. Giuseppe Nicoletti, delegato del Dipartimento di Economia, Management 

e Territorio; 

Prof. Pasquale Annicchino, delegato del Dipartimento di Giurisprudenza; 

Prof.ssa Rossella Palmieri, delegata del Dipartimento di Studi Umanistici; 

Prof.ssa Angela Bruna Maffione, delegata del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale; 

Prof. Antonio Stasi, delegato del Dipartimento di Scienze Agrarie degli 

Alimenti e dell’Ambiente; 

Prof.ssa Maria Matteo, delegata del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche; 

Prof. ssa Alida Clemente, delegata del Dipartimento di Scienze Sociali; 

Dott.ssa Claire Louise Moore, rappresentante dei collaboratori ed esperti 

linguistici; 

Emanuele Bruno, rappresentante del Consiglio degli Studenti. 

 

 

Il Rettore 
prof. Lorenzo Lo Muzio 


		2024-04-26T09:15:22+0200
	LORENZO LO MUZIO




